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[Skytte.] 
Tilfælde være et Led i en Uddannelse, som 
det vil være betænkeligt at forhindre. 

Det vil ogsaa være ønskeligt med en 
nærmere Klargørelse, der viser Nødvendig- 
heden af, at det ogsaa fremtidig er paakrævet 
at kunne rekvirere Lokaler til Sessioners 
Afholdelse. Maaske vil det da være hensigts- 
mæssigt at overveje det foreliggende Lov- 
forslag i et Udvalg. 

Hans Hansen (Rørby): Det forelig- 
gende Lovforslag gaar ud paa Forlængelse 
af Ændringen fra i Fjor, men vi kan ikke se, 
det er nødvendigt under de nuværende For- 
hold at opretholde den Bestemmelse, at 
det skal være sværere for de unge at opnaa 
Udsættelse. Vi kan ikke se, at der sker noget 
ved, at denne Bestemmelse bortfalder. 
Vi har fra Retsforbundets Side principielt 
altid været imod den tvungne Værnepligt 
og har stemt imod den ved enhver Lejlig- 
hed, og vi vil her gaa imod, at man for- 
længer en Lov, som vi ikke anser for at være 
nødvendig mere efter det, der er sket. 

Indenrigsministeren (Smørum): Til 
de Bemærkninger, der er gjort om denne 
Rekvisitionshjemmel, vil jeg sige, at jeg 
tror, det paa Grund af den Lokalemangel, 
der alligevel gør sig gældende i Øjeblikket, 
vil være betænkeligt ikke at faa forlænget 
denne Mulighed for at skaffe Lokaler. Be- 
stemmelsen har ikke været bragt i Anven- 
delse, det har været muligt at skaffe de 
nødvendige Lokaliteter paa normal Maade 
hidtil, men den Kendsgerning, at der kunde 
rekvireres, har maaske været medvirkende 
dertil. Jeg tør ikke tage Ansvaret for, at 
denne Bestemmelse ikke forlænges. 

Med Hensyn til de Bemærkninger, der 
er gjort om Spørgsmaalet om at give Ud- 
sættelse, naar de unge værnepligtiges' Ud- 
dannelse taler for det, eller andre Forhold 
gør sig gældende, finder jeg det ganske na- 
turligt, at der vises et rimeligt Hensyn, og 
efter hvad der er meddelt mig af Ministeriets 
Embedsmænd, har det ogsaa hele Tiden 
været saadan, at man kunde give Udsæt- 
telse baade naar det drejede sig om de unge 
værnepligtiges Uddannelse, og naar det 
drejede sig om Udenlandsrejse, hvor dette 
maa siges at være et Led i den unge værne- 
pligtiges Uddannelse, og denne Praksis vil 
blive opretholdt. 

Jeg har jo ingen Mulighed for at for- 
hindre, at Lovforslaget gaar i Udvalg 홢 
jeg har naturligvis heller intet Ønske om at 
forhindre det 홢, men det er saadan, at dette 
Lovforslag nødvendigvis skal behandles hur- 

tigt, og jeg synes ikke, der har foreligget 
noget ved første Behandling, som begrunder 
yderligere Oplysninger end dem, jeg har 
givet her. Men hvis man ønsker Forslaget 
behandlet i et Udvalg, skal,jeg gerne der 
give alle ønskede Oplysninger. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Poul Hansen (Kalundborg): Da der er 
fremsat Ønske om Udvalgsbehandling, til- 
lader jeg mig at foreslaa, at Lovforslaget 
henvises til liurtig Behandling i et Udvalg 
paa 15 Medlemmer. 

Uden Forhandling eller Afstemning 

vedtoges dette Forslag. 

Første Næstformand (Amih Jensen): 
Der er ikke mere at foretage i dette Møde. 

Folketingets næste Møde afholdes i 
Aften Kl. 1930 med følgende Dagsorden: 

1) Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg an- 
gaaende: 

Forslag til Lov om Forlængelse af midler- 
tidig Lov Nr. 284 af 16. Juni 1945 om 
Ændringer i og Tillæg til Lov Nr. 123 
af 8. Juni 1912 om Værnepligt med se- 
nere Ændringer, jfr. Lov Nr. 640 af 
30. December 1946. 

2) Eventuelt: Første Behandling af: 
Forslag til Lov om midlertidig Omsæt- 

ningsafgift af Pelsvarer og Pelsskind. 

Mødet hævet Kl. 1630. 

11. Møde.  

Tirsdag den 9. December Kl. 1930. 

Formanden: I Skrivelse af 9. Decem- 
ber 1947 meddeler Ministeren for Handel, 
Industri og Søfart, at han ønsker her i 
Tinget at forelægge: 


